МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» П.КУЙБЫШЕВ

П Р И К А З

от 30 августа 2024 г. № 101/5

Об утверждении графика оценочных
процедур на 1 полугодие 2024-2025
учебного года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.04.2024 г. №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 г.
№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных, предметов
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в
2024-2025 учебном году», в целях упорядочивания системы оценочных процедур,
проводимых в МОУ СОШ п. Куйбышев,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на 1 полугодие 2024-2025 учебного года
(приложение).
2.Кудряшовой Т.В., ответственной за размещение информации на официальном сайте
школы, разместить данный приказ и приложщие к нему на школьном сайте.
3.Контроль исполнения данного приказа возложить на Гимчук И.В., методиста.

Директор:

С приказом № 101/5 от 30.

Короткова И.Д.

№ п/п

N

Ф.И.О. подпись дата

1. Гимчук И.В.
2.-* Кудряшова Т.В. /

Приложение
к приказу № 101/5 от 30.08.2024 г.

График

оценочных процедур в 1-10-х классах
МОУ СОШ п. Куйбышев

на 2024/25 учебный год

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-еклассы

Школьный

Мониторинг готовности первоклассников к обучению
Третья-четвертая
неделя сентября

Школьный Контрольное списывание по русскому языку
Третья неделя
ноября Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая
неделя декабря

2-еклассы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и
математике

Вторая неделя
сентября

Школьный Тематический контроль по математике Третья неделя
октября Школьный

Тематический контроль по русскому языку Вторая неделя
ноября

3-еклассы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и
математике

Вторая неделя
сентября

Школьный

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков читательской грамотности)

Первая неделя
октября

Школьный Тематический контроль по математике Третья неделя
октября Школьный

Контрольная работа по литературному чтению Вторая неделя
декабря

Школьный

Метапредметная работа (сформированность навыков
Математической грамотности)

Третья неделя
ноября

4-екла€сы

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и
математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков читательской грамотности)

Третья-четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков математической и
финансовой грамотности)

Третья неделя
ноября

5-еклассы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам Вторая неделя
сентября

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая
неделя октября

Школьный Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков математической
грамотности)

Третья неделя
ноября

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая
неделя декабря

6-еклассы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным
предметам

Вторая неделя
сентября

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая
неделя октября

Школьный
Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая
неделя декабря

Школьный

Диагностическая работа по функциональной
грамотности

Вторая неделя
ноября

7-еклассы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным
предметам

Вторая неделя
сентября

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая
неделя октября

Школьный
Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя
ноября

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая
неделя декабря

#

8-еклассы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным
предметам

Вторая неделя
сентября

Школьный
Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая
неделя октября Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая
неделя декабря

9-йкласс

Школьный

Входные диагностические работы по учебным
предметам

Вторая неделя
сентября

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти у

Третья-четвертая
неделя октября

Школьный

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору
учащихся)

Третья неделя
ноября

Школьный Административные работы по русскому языку и
математике ОГЭ

Четвертая неделя
декабря

Школьный

Пробный экзамен - Итоговое собеседование. Четвертая неделя
декабря

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти.

Четвертая неделя
декабря

10-йкласс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку
и математике.

Вторая неделя
сентября

Школьный
Контрольные работы по русскому языку,
математике, физике ,биологии, химии, истории,
обществознанию

Вторая-третья
неделя декабря Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
полугодия.

Четвертая неделя
декабря

11 класс

Школьный

#

Стартовые диагностические работы по русскому языку и
математике.

Вторая неделя
сентября

Школьный

#

Диагностические работы по предметам ЕГЭ (по выбору
учащихся).

Третья неделя
ноября

Школьный

#

Административные работы по русскому языку и
математике ЕГЭ. Четвертая неделя

декабря

Школьный

#
Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
полугодия.

Четвертая неделя
декабря